Actum est hoc testamentum IIII kalendas iunii, anno XXXIIII 
regni Philippi regis. 

Sig+num Ermesindis, que hoc testamentum fieri iussi et fir-
mavi et testes frimare rogavi. 

Sig+num Poncii Guillelmi. Sig+num Poncii Lopardi. Sig+num 
Guillelmi Mir.

(Crismó) Ramundus, monachus et sacerdos, rogatus scripsi, 
cum litteris dampnatis in linea X et XIII et in XXX et superscriptis 
in linea XIII, et sub (senyal) die et anno quo supra.
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1. Ego repetit.  2. Segueix cenob, sense cancel·lar.  3. Entre i i t, [k] 
raspada.  4. per unumquemque annum afegit a la interlínia.  5. Segueix prese, 
ratllat.  6. En lloc de filiam.  7. solidium al text.  8. Segueix qui est, ratllat.  
9. locis afegit a la interlínia.

268

1094, juliol, 25
Donació. Arsenda dóna a Santa Maria de l’Estany un mas alodial que 

té a Sant Fruitós de Ginebreda.
 A ACA, Cancelleria, pergs. Ramon Berenguer III, carp. 27, núm. 35, 160 × 170 mm. 

Bon estat de conservació.

Quoniam legibus nostris constat esse decretum ut res dona-
te, si in presenti sunt tradite, nullo modo repetantur a donatore. 
Ideoque ego, Arssen, per anc scripturam donacionis mee volo ad1 
noticiam deducere quod elegero de rebus meis mea propria vo-
luntate absque ullius minis, vi, metu vel sugestione. Et ideo, sub 
Sancte Trinitatis sacratisimo nomine, ego supradicta per seriem 
huius spontanee scripture dono et presencialiter trado domino 
Deo et ecclesie Sancte Marie de Stagno ipsum mansum de alo-
dium quod abeo et abere debeo intra parrochia Sancti Fructuosi 
de Genebreda. Id sunt domibus et terres et vineis et boscis at-
que garricis, pascuis atque utilitatibus omnibus. Advenit michi 
prenominata omnia per maternam vocem. Et ista omnia sunt 
in comitatu Ausona, in locho que vocant Ricardones. Quantum 
denique in supradicta parrochia et in eius terminis supradictum 
rerum habeo et abere debeo qualicumque modo cum omni inte-
gritate absque aliqua diminucione, ego iamdicta predicte ecclesie 
sinceriter dono atque confirmo et cum ac scriptura de meo iure 
in presenti in dominium predicte ecclesie trado ad suum alodium. 
Et ad quod voluerit facinedum cum omnibus pertinentibus ad uti-
litatem earundem rerum tali deliberacione ut si quis hoc voluerit 
disrumpere totum vel ex parte nullomodo possit facere, sed quod 
absque tulerit vel voluerit auferre2 componat prescripte ecclesie 
dupla satisfaccione. Et insuper ec voluntaria et legalis donacio 
frima et stabilis maneat omni tempore.